


VENITURI PREVIZIONATE 2020
CATEGORII DE VENITURI SUME PREVIZIONATE

1.1. Venituri membrii instituții de stat 5,508,000.00
Cotizație P.M.T. - patru tranșe trimestriale a câte 250.000 lei 1,000,000.00
Cotizație C.J.T. - patru tranșe trimestriale a câte 187.500 lei 750,000.00

Finanțare Casa de Cultură 3,558,000.00
Finantare M.C.I.N. 200,000.00

1.2. Venituri din producția de imobilizări corporale 0.00
1.3. Venituri din cotizații membrii 274,680.00

Persoane fizice * 19,080.00
Persoane juridice (alții decat P.M.T. si C.J.T.) ** 255,600.00

1.4. Venituri din donații 0.00
1.5. Venituri din sume/bunuri sponsorizate *** 96,000.00
1.6. Resurse obținute de la bug. statului/bug. locale 0.00
1.7. Venituri din donații si subvenții primite 0.00

TOTAL VENITURI ESTIMATE 5,878,680.00

* - 53 de persoane fizice

** - 7 x 1.200  ;  23 x 2.400  ;  16 x 12.000
 

*** E-DISTRIBUTIE BANAT S.A. 96.000LEI

Simona Neumann
Director Executiv
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UNITATEA 
OPERAȚIONALĂ 

(INCLUSIV 
CHELTUIELI 

ADMINISTRATIVE)

MONITORIZARE TURISM PROGRAM 
REBRANDUIRE

BUGET TOTAL 
PROGRAM CULTURAL 

2020

I. TERITORIU: OAMENI

POWER STATION ENGAGEMENT 1. STAȚIA: REFLECȚII

DENUMIRE PROIECT
1.1. Proiectul cu co-
finanțare europeană 

MOST 
1.2. Vizite de studiu 1.3. Traiano in Dacia VolTMCEaC- program 

voluntari 

1.1. Dezvoltarea 
platformei digitale de 

date culturale Timișoara 
2021

1.2. Heritage Contact 
Zone/Teatru ca 

rezistență
1.3. Memoriile cetății

TOTAL, inclusiv impozite si taxe (suma bugetata) 768,000.00 75,000.00 40,000.00 150,000.00 2,525,000.00 100,000.00 30,000.00 40,000.00 70,000.00 100,000.00 100,000.00 400,000.00

PERIOADA DE DESFASURARE SEPT.-DEC. SEPT.-DEC.  SEPT.-DEC.  SEPT.-DEC.  11 DECEMBRIE  SEPT.-DEC.  SEPT.-DEC.  SEPT.-DEC.  SEPTEMBRIE

RESPONSABIL PROGRAM Nicoleta Trifan  OVIDIU MIRON  MARIA VULCAN  ODETTE 
PÂRVULESCU  Maria Vulcan  OVIDIU MIRON  OVIDIU MIRON  IONUT SUCIU, 

MELINDA TEREK

PARTENER  Hangveto (HU), PLAI 
FESTIVAL

 OPERA NAȚIONALĂ 
TIMIȘOARA  FITT, PRO Vobis  U.P.T.  H401 (Olanda)TEATRUL 

AUALEU

 F.I.T.T., asociații și 
organizații civice din 

Timișoara
Cotă medie fiscalitate (32%, pentru 1.2., 1.5., 1.6., 1.7.)
Total, exclusiv taxe si impozite
1. Cheltuieli de realizare a programului cultural 640,000.00

1.1. Costuri materiale estimate cu programele in desfasurare 0.00

1.2. Servicii 0.00
1.3. Costuri de producție 0.00
1.4. Închirieri de spatii si aparatura 0.00
1.5. Onorarii 0.00
1.6. Prestări servicii - echipa PFA + contabilitate+juridic 640,000.00
1.7. Premii 0.00
1.8. Alte cheltuieli (neprevazute) 0.00

2. Dotări necesare derulării programului cultural (în limita a 20% din totalul finanțării nerambursabile acordate) 45,000.00

2.1. Dotări de birou 45,000.00
3. Cazare și transport participanți / invitați 0.00
3.1. Cazare 0.00
3.2. Transport intern 0.00
3.3. Transport internațional 0.00
4. Alte cheltuieli specifice programului cultural 0.00
4.1. Realizarea de studii și cercetări 0.00
4.2. Consultanță de specialitate 0.00
4.3. Tipărituri 0.00
4.4. Organizare seminarii 0.00
4.5.Organizare ateliere de lucru 0.00
4.6. Organizare conferințe 0.00
      4.6.1. Conferințe de guvernanță culturală 0.00
      4.6.2. Conferințe de monitorizare & evaluare 0.00
      4.6.3. Conferința privind turismul cultural 0.00
      4.6.4. Conferința anuală Culture Action Europe 0.00
4.7. Acțiuni promoționale 0.00
      4.7.1. Concept brand & materiale promoționale 0.00
      4.7.2. Design web & elaborare conținut media 0.00
      4.7.3. Producție materiale promoționale outdoor & indoor 0.00
      4.7.4. Producție materiale promoționale video, audio, foto, live-streaming 0.00
      4.7.5. Producție instrumente mobile de comunicare 0.00
4.8. Publicitate 0.00
      4.8.1. Parteneriate media 0.00
      4.8.2. Campanii comunicare radio/tv/online 0.00
      4.8.3. Acțiuni de informare și conștientizare a publicului 0.00
5. Cheltuieli de masă participanți/ invitați * 0.00
5.1. Cheltuieli de masă 0.00
6. Diurna pentru participanți / invitați ** 0.00
6.1. Diurna, transport, cazare pt personalul intern 0.00

7. Cheltuieli de personal (aferente perioadei de desfășurare a programului cultural) 0.00

7.1. Cheltuieli de personal 0.00

8. Cheltuieli administrative (aferente perioadei de desfășurare a programului cultural) 83,000.00

8.1. Cheltuieli administrative 83,000.00
   8.1.1. Servicii de curatenie 8,000.00
   8.1.2. Consumabile igiena 5,000.00
   8.1.3. Mentenanta spatii 10,000.00
   8.1.4. Birotica 25,000.00
   8.1.5. Utilitati spatii - spatiu Bastion (parter) 20,000.00
   8.1.6. Cheltuieli cu protocolul intern 5,000.00
   8.1.7. Cheltuieli administrative - spatiu Alba Iulia 10,000.00
   8.1.8. Alte cheltuieli administrative neprevazute 0.00
8.2. Cheltuieli de guvernanță 0.00

0.00
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 CHELTUIELI 
PREVIZIONATE 

2020

I. TERITORIU: OAMENI II. TERITORIU: LOCURI III. TERITORIU: CONEXIUNI

1. STAȚIA: REFLECȚII 2. STAȚIA: ACTORII SCHIMBĂRII 1. STAȚIA: ÎNDRĂZNEȘTE! 2. STAȚIA: ORAȘUL LUMINILOR 1. STAȚIA: LUMINI PESTE GRANIȚE

1.4. Lumini captivante 
(Activități colaterale 
Festivalului Simultan)

2.1 Invizibil/Vizibil 2.2. Identity Education 1.1. Vocile orașului 1.2. La Pas

2.1. MultipleXity - 
Centrul de Artă, 

Tehnologie și 
Experiment (MX)

2.2. Patrimoniul sub 
reflectoare

2.3. Spații vii (Privește 
orașul) 1.1. Cămine în mișcare 1.2. Baroque Re-loaded 

(Contur)

1.3. Encounters:  The 
Eastern Art Context in 

the ´60s and ´70s

100,000.00 120,000.00 50,000.00 100,000.00 300,000.00 185,000.00 180,000.00 100,000.00 300,000.00 150,000.00 100,000.00 3,558,000.00

 27 SEPT.- 4 OCT.  14-17 SEPT. SEPT.-15 DEC. OCT-NOV. 2-4 OCT.; 
SEPT.- DEC. SEPT.-DEC. NOIEMBRIE SEPT.-OCT. SEPT.-DEC. SEPT.-DEC. 16 OCTOMBRIE - 1 

DECEMBRIE

 OVIDIU MIRON  OVIDIU MIRON
MELINDA TEREK

 ODETTE 
PÂRVULESCU

ODETTE PÂRVULESCU
MELINDA TEREK

IONUT SUCIU, 
MELINDA TEREK DAN BUGARIU OVIDIU MIRON OVIDIU MIRON IONUT SUCIU, 

MELINDA TEREK OVIDIU MIRON ODETTE PÂRVULESCU

 ASOC. SIMULTAN
 INSTITUTUL 

INTERCULTURAL 
TIMIȘOARA

ASOCIAȚIA IDENTITY 
EDUCATION

TEATRUL NATIONAL 
TM C.R.I.E.S. P.M.T.

U.P.T. ȘI MUZEUL 
NAȚIONAL AL 

BANATULUI
O.A.R. TIMIȘ ASOCIAȚIA PRIN 

BANAT

MUZEUL DE ARTA, 
GALERIA ANCA 

POTERAȘU BUCUREȘTI

FUNDAȚIA INTERART 
TRIADE

640,000.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

640,000.00
0.00
0.00

45,000.00

45,000.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

83,000.00

83,000.00
8,000.00
5,000.00

10,000.00
25,000.00
20,000.00
5,000.00

10,000.00
0.00
0.00



- RON - PROGRAM CULTURAL 2020

DENUMIRE PROIECT
Concurs de proiecte CF. OUG 

42/2019 (Buget de la Ministerul 
Culturii)

TOTAL, inclusiv impozite si taxe (suma bugetata) 200,000.00
PERIOADA DE DESFASURARE SEPTEMBRIE -DECEMBRIE

RESPONSABIL DE PROIECT OVIDIU MIRON
IONUȚ SUCIU

PARTENER
Cotă medie fiscalitate (32%, pentru 1.2., 1.5., 1.6., 1.7.)

Total, exclusiv taxe si impozite
1. Cheltuieli de realizare a programului cultural 190,000.00
1.1. Costuri materiale estimate cu programele in desfasurare
1.2. Servicii
1.3. Costuri de producție
1.4. Închirieri de spatii si aparatura
1.5. Onorarii
1.6. Prestări servicii - echipa PFA + contabilitate+juridic
1.7. Premii
1.8. Alte cheltuieli (neprevazute)
2. Dotări necesare derulării programului cultural (în limita a 
20% din totalul finanțării nerambursabile acordate)
2.1. Dotări de birou
3. Cazare și transport participanți / invitați
3.1. Cazare
3.2. Transport intern
3.3. Transport internațional
4. Alte cheltuieli specifice programului cultural
4.1. Realizarea de studii și cercetări
4.2. Consultanță de specialitate
4.3. Tipărituri
4.4. Organizare seminarii
4.5.Organizare ateliere de lucru
4.6. Organizare conferințe
      4.6.1. Conferințe de guvernanță culturală
      4.6.2. Conferințe de monitorizare & evaluare
      4.6.3. Conferința privind turismul cultural
      4.6.4. Conferința anuală Culture Action Europe
4.7. Acțiuni promoționale
      4.7.1. Concept brand & materiale promoționale
      4.7.2. Design web & elaborare conținut media
      4.7.3. Producție materiale promoționale outdoor & indoor
      4.7.4. Producție materiale promoționale video, audio, foto, 
live-streaming      4.7.5. Producție instrumente mobile de comunicare
4.8. Publicitate
      4.8.1. Parteneriate media
      4.8.2. Campanii comunicare radio/tv/online
      4.8.3. Acțiuni de informare și conștientizare a publicului
5. Cheltuieli de masă participanți/ invitați *
5.1. Cheltuieli de masă
6. Diurna pentru participanți / invitați **
6.1. Diurna, transport, cazare pt personalul intern
7. Cheltuieli de personal (aferente perioadei de desfășurare a 
programului cultural)

5,000.00
7.1. Cheltuieli de personal
8. Cheltuieli administrative (aferente perioadei de desfășurare a 
programului cultural)

5,000.00
8.1. Cheltuieli administrative
8.1.1. Servicii de curatenie
8.1.2. Consumabile igiena
8.1.3. Mentenanta spatii
8.1.4. Birotica
8.1.5. Utilitati spatii - spatiu Bastion (parter)
8.1.6. Cheltuieli cu protocolul intern
8.1.7. Cheltuieli administrative - spatiu Alba Iulia
8.1.8. Alte cheltuieli administrative neprevazute
8.2. Cheltuieli de guvernanță










































































